ATA GERAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 PMT.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09:00h (horário local), reuniu-

se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349, Centro,

neste Município, a Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe de Apoio, neste ato representada

por: Edvagno Costa Santos e Ivanilson Gomes de Araujo, designados pela Portaria nº 023/2017,

objetivando conduzir, juntamente com a Pregoeira, a sessão do Pregão Presencial nº 005/2017,

Processo Licitatório nº 013/2017, SRP nº 004/2017 objetivando selecionar propostas para

obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa para prestação de

serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos,

tendas, fechamento e demais estruturas necessárias para organização de eventos.

Compareceram ao certame as empresas:

MAGALY ANDREA AS SILVA ME, inscrita no CNPJ nº. 07.308.806/0001-90, com sede à Av.

Maranhão, 2005, Setor Industrial, Paulo Afonso/BA, devidamente representada pelo Srª. Magaly

Andre Sa Silva, brasileira, Solteira, residente e domiciliada na Rua Engenheiro Alves de Souza, 175,

centro, Paulo Afonso/BA, inscrita no CPF 643.574.145-04 e RG 648512061 SSP/BA, KARINA DE

LIMA ARCOVERDE-ME, CNPJ Nº 04.638.333/0001-00, com sede à Rua Projetada 04, 200, Lote

Distrito Industrial, Boa Esperança, Arcoverde/PE, devidamente representada pelo Sr. Marcos Aurélio

Cordeiro Costa, brasileiro, Casado, Comerciário residente e domiciliado na Av. Pinto de Campos,

1067, São Miguel, Arcoverde/PE, inscrito no CPF 664.992.754-68 e RG 3.602.517 SSP/PE, J. R.

LOCAÇÕES, COMERCIO, SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº.

09.542.601/0001-09, com sede à Av. Cel. Veremundo Soares, 3554, Nossa Senhora das Graças,

Salgueiro/PE, devidamente representada pelo Sr. André Luiz Parente e Silva, brasileiro, Casado,

residente e domiciliada na Rua Antônio Filgueira Soares, 1048, 1º andar, Santa Margarida,

Salgueiro/PE, inscrita no CPF 090.657.084-05 e RG 8.393.403 SDS/PE, TARCIANO DE ASSIS

TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.604.460/0001-30, com sede à Rua Duarte Pacheco, 378,

São Miguel, Arcoverde/PE, devidamente representada pelo Sr. Juscelino Carlos da Silva, brasileiro,

Solteiro, licitante, residente e domiciliada na Rua Conselheiro João Alfredo, 104, Boa Vista,

Arcoverde/PE, inscrita no CPF 861.986.614-15 e RG 4.470.339 SDS/PE, YEDILTON

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.596.268/ 0001-02, com sede à Rua Marcildo de

Barros A Luz, 172, Minervina B. Franklin, Salgueiro/PE, devidamente representada pelo Sr. Yedilton

Wagner da Silva Ordonio, brasileiro, Empresario, Casado,  residente e domiciliado na Rua Marcildo

de Barros Alencar Luz, 172, Minervina Bezerra Franklin de Lima, Salgueiro/PE, inscrito no CPF

907.597.024-20 e RG 4.682.214 SSP/PE, AG PRODUÇÕES E VENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº

12.245.813/0001-20, com sede à Rua Valdemar Menezes, 1019, Nossa Senhora Aparecida,

Salgueiro/PE, devidamente representada pelo Sr. Gustavo Ramos Novaes, brasileiro, Empresário,

Casado,  residente e domiciliado na Rua Rua Valdemar Menezes, 1019, Nossa Senhora Aparecida,

Salgueiro/PE, inscrito no CPF 769.469.324-04 e RG 4126966 SSP/PE, ANSELMO DA SILVA

ALENCAR ME, CNPJ Nº 11.734.440/0001-99, com sede à Rua da Paz, 526, Piraja, Juazeiro do

Norte/CE, devidamente representada pelo Sr. Audene Lopes de Melo, brasileiro, Solteiro,  residente e

domiciliado na Rua Gonçalves Dias, 73, Centro, Gravata/PE, inscrito no CPF 048.804.764-12 e RG

6676486 SDS/PE, VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME no CNPJ-MF nº

04.689.271/0001-57, com sede à Rua Miguel Evaristo de Onema, 167, Centro, Colonia de

Leopoldina/AL, devidamente representada pelo Sr. Alexandro de Vasconcelos Santana, brasileiro,

Casado,  residente e domiciliado na Rua Conjunto Santa Rosa, 06, Tabuleiro do Pinto, Rio Largo/AL,

inscrito no CPF 010.212.944-46 e RG 2000001006856 SSP/AL, ANA MARIA BATISTA DOS

SANTOS - ME no CNPJ-MF nº 24.654.099/0001-03, com sede à Rua Boa Vista, 340, LETRA A,

centro, Juazeiro do Norte/CE, devidamente representada pelo Sr. Eduardo de Freitas Sales, brasileiro,

solteiro,  residente e domiciliado na Rua Conselheiro José Cesar de Andrade, 155, São Jose,

Gravata/PE, inscrito no CPF 034.343.084-31 e RG 5775815 SDS/PE. Onde foi feito o

Credenciamento e entregue seus envelopes de Proposta, devidamente lacrados e sem qualquer

violação. Conforme disposto no edital, dando continuidade a reunião, foi constatado que as empresas

presentes apresentaram toda documentação necessária para o devido credenciamento. A seguir a

pregoeira concedeu a palavra para os licitantes presentes se manifestarem com relação ao

credenciamento, porém os mesmos disseram que não tinham nada a declarar. Em seguida a Pregoeira

suspendeu a sessão até as 13:30 hrs, para almoço. Ao retorno do certame, foi iniciado a fase de

lances, na qual ficaram as três empresas com os menores preços, que foram TARCIANO DE ASSIS

TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.604.460/0001-30, KARINA DE LIMA ARCOVERDE-

ME, CNPJ Nº 04.638.333/0001-00, , ANSELMO DA SILVA ALENCAR ME, CNPJ Nº

11.734.440/0001-99, ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME no CNPJ-MF nº

24.654.099/0001-03, as empresas finalistas optaram por não ofertar lances, passando para a fase de

habilitação, na qual a senhora Pregoeira, declarou a habilitada a empresa TARCIANO DE ASSIS

TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.604.460/0001-30, porém a Certidão Negativa Municipal

estava vencida, ao qual foi dado o prazo de cinco dias úteis para apresentação do documento, após

verificação das documentações, foi aberta a palavra para os licitantes presentes, os quais não se

manifestaram, a senhora Pregoeira fez constar em ata a presença dos senhores Vereadores Aécio

Jader Campos de Lima, portador do CPF 028.441.224-42, Paulo Sergio de Oliveira Lima,

portador do CPF 731.964.444-49 – o qual filmou toda sessão- e o senhor Paulo Sérgio de

Carvalho, o senhor Thiago Rodrigues de Sá, OAB/PE 41576, advogado do município, a senhora

Marcela Nunes Pionório – Controladora Interna do Município, os quais assistiram todo certame,

fiscalizando todo processo licitatório. Os documentos de habilitação foram retido pela comissão, caso

a empresa vencedora não cumprir com o contrato ou com a entrega da documentação que ficou

pendente. Sem mais nada a declarar a senhora Pregoeira fez a leitura da ata completa do certame e

finalizou a presente sessão.

Tacaratu, em 17 de abril de 2017.

____________________________

Rozelli Cicera de Souza

Pregoeira

_______________________

Edvagno Costa Santos

Apoio

_________________________

Ivanilson Gomes de Araujo

Apoio

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S):

ASSINATURAS DO REPRESENTANTE LEGAL:

MAGALY ANDREA AS SILVA ME

KARINA DE LIMA ARCOVERDE-ME

J. R. LOCAÇÕES, COMERCIO, SERVIÇOS

E INDUSTRIA LTDA - EPP

TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA - ME

YEDILTON PRODUÇÕES E EVENTOS

LTDA

AG PRODUÇÕES E VENTOS LTDA-ME

ANSELMO DA SILVA ALENCAR ME

VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA ME

ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME

pág. 1/ 1

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 PMT.

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09:00h (horário local), reuniu-se na sala

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349, Centro, neste Município, a

Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe de Apoio, neste ato representada por: Edvagno Costa Santos e

Ivanilson Gomes de Araujo, designados pela Portaria nº 023/2017, objetivando conduzir, juntamente com a

Pregoeira, a sessão do Pregão Presencial nº 005/2017, Processo Licitatório nº 013/2017, SRP nº 004/2017

objetivando selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de

empresa para prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação,

banheiros químicos, tendas, fechamento e demais estruturas necessárias para organização de eventos,

para recebimento de documentação referente a ata de 17/04/2017,  nesta CPL a empresa: TARCIANO DE

ASSIS TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.604.460/0001-30, com sede à Rua Duarte Pacheco, 378, São

Miguel, Arcoverde/PE, devidamente representada pelo Sr. Juscelino Carlos da Silva, brasileiro, Solteiro,

licitante, residente e domiciliada na Rua Conselheiro João Alfredo, 104, Boa Vista, Arcoverde/PE, inscrita

no CPF 861.986.614-15 e RG 4.470.339 SDS/PE. Para entrega da Certidão Negativa Municipal, com validade

em vigência. A Sra. Pregoeira decide dar como vencedora da presente licitação a empresa TARCIANO DE

ASSIS TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.604.460/0001-30.

Tacaratu, em 18 de abril de 2017.

____________________________

Rozelli Cicera de Souza

Pregoeira

_______________________

Edvagno Costa Santos

Apoio

_________________________

Ivanilson Gomes de Araujo

Apoio